Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCLXXII 922/08/2023

do assunto no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de preclusão.
Publique-se.
Casimiro de Abreu, 21 de agosto de 2023.

SULIVAN MEDINA DE OLIVEIRA
Presidente do Fundo Municipal de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Sustentável
Portaria N° 623/2023

 AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrôni-
co nº 01/2023 - FMMA, objetivando a aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual (EPI), a fim de atender as necessidades do Fundo
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, con-
forme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de
Referência, no dia 18/09/2023, às 10h00min pelo portal ComprasNet
- www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no site: www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Munici-
pal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 22 de agosto de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrôni-
co nº 15/2023 - PMCA, objetivando a aquisição de materiais de con-
sumo diversos para serem utilizados na produção de alegorias, fanta-
sias e utilizados pelos alunos da Rede Municipal de Ensino em razão
do desfile cívico de 07 de setembro e desfile comemorativo de 15 de
setembro do ano de 2023, para atender às necessidades da Secretaria
de Educação, conforme condições, quantidades e especificações con-
tidas no Termo de Referência, no dia 01/09/2023, às 09h30min pelo
portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal
da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimiro-
deabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 22 de agosto de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de
reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário Costa,
n.º 593 - Vale das Palmeiras, na modalidade Tomada de Preços, n.°
11/2023 - PMCA, no dia 14/09/2023, às 09h30min, referente a Con-
tratação de Serviços de Engenharia para execução de reforma da sala
da secretaria de fazenda da sub- prefeitura, situado na rodovia amaral
peixoto- barra de são joão – 2° distrito de cidade de casimiro de abreu
-rj, com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Fazenda. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: http://
www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas
anteriores à data do recebimento das propostas, mediante a entrega de
01 (uma) resma de papel A4 e o interessado deverá estar munido do
carimbo do CNPJ, à Rua Mario Costa, n.º 593 - Vale das Palmeiras,
Casimiro de Abreu, no horário de 09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 22 de agosto de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrôni-
co nº 16/2023 - FMS, objetivando a aquisição de computadores portá-
teis (notebooks) e equipamentos de informática, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e
em consonância ao disposto no Edital, para atender as necessidades
de atualização do parque tecnológico da Secretaria Municipal de Saú-
de, no dia 11/09/2023, às 14h00min pelo portal ComprasNet - www.
comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de
Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 22 de agosto de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº
16/2023 - PMCA objetivando o Registro de Preços para futura e even-
tual aquisição de Materiais de Consumo Diversos, para atendimento
das Unidades Escolares Municipais, conforme condições, quantidades
e especificações contidas no Termo de Referência, no dia 12/09/2023,
às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.
br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://
www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 22 de agosto de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrôni-
co nº 17/2023 - PMCA, objetivando o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Toalhas, Lençóis e Edredons, para atendimen-
to das Creches da Rede Municipal de Ensino conforme condições,
quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, no dia
13/09/2023, às 10h00min pelo portal ComprasNet - www.compras-
net.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.
comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimi-
ro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 22 de agosto de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº
18/2023 - PMCA, objetivando o Registro de Preços para Aquisição de
refletores e materiais elétricos para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Esporte e Lazer, conforme condições, quantidades
e especificações contidas no Termo de Referência, no dia 18/09/2023,
às 14h00min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.
gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 22 de agosto de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro